
USNESENÍ SOUDU PRVNÍHO STUPNĚ

ze dne 9. července 2004

ve věci T-132/04, André Bonnet proti Soudnímu dvoru
Evropských společenství (1)

(Úředníci — Předcházející správní řízení — Zjevná nepří-
pustnost)

(2004/C 251/34)

(Jednací jazyk: francouzština)

Ve věci T-132/04, André Bonnet, s bydlištěm v Saint-Pierre-de-
Vassols (Francie), zastoupený H. de Lepinauem, advokátem,
s adresou pro účely doručování v Lucemburku, proti Soudnímu
dvoru Evropských společenství (zmocněnec: M. Schauss,
s adresou pro účely doručování v Lucemburku), jejímž před-
mětem je jednak návrh na zrušení aktů Soudního dvora ze dne
11. února a 4. března 2004, kterými se končí, co se týče
žalobce, výběrové řízení na místo recenzenta rozsudků u před-
sedy Soudního dvora, a rozhodnutí o jmenování jiné osoby na
toto místo, jakož i jednak návrh na náhradu škody, Soud
(druhý senát), ve složení A. W. H. Meij, úřadující předseda, N. J.
Forwood a I. Pelikánová, soudci; tajemník: H. Jung, vydal dne
9. července 2004 usnesení, jehož výrok je následující:

1) Žaloba se zamítá.

2) Každý z účastníků řízení ponese své náklady.

(1) Úř. věst. C 168, 26.6.2004.

Žaloba podaná dne 30. dubna 2004 Michaelem Schäferem
proti Úřadu pro harmonizaci ve vnitřním trhu (ochranné

známky a vzory)

(Věc T-163/04)

(2004/C 251/35)

(Jednací jazyk: určen podle čl. 131 odst. 2 jednacího řádu – Jazyk, ve
kterém byla vypracována žaloba: němčina)

Soudu prvního stupně Evropských společenství byla předložena
dne 30. dubna 2004 žaloba podaná proti Úřadu pro harmoni-
zaci ve vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) Michaelem
Schäferem, s bydlištěm v Bergisch-Gladbach (Německo), zastou-
peným I. Reese, advokátkou.

Druhým účastníkem řízení před odvolacím senátem byla KoKa
Verwaltung GmbH, Hamburg (Německo).

Žalobce navrhuje, aby Soud:

— změnil rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci ve vnitřním trhu ze dne 12. prosince 2003
v tom smyslu, že odvolacímu úřadu bude uložena náhrada
výdajů a nákladů žalobce v řízení o navrácení do původ-
ního stavu a v odvolacím řízení;

— podpůrně, změnil rozhodnutí druhého odvolacího senátu
Úřadu pro harmonizaci ve vnitřním trhu v tom smyslu, že
bude KoKA Verwaltung GmbH uložena náhrada výdajů
a nákladů žalobce v řízení o navrácení do původního stavu
a v odvolacím řízení.

Žalobní důvody a hlavní tvrzení

Žalobce přihlásil dne 26. prosince 2000 obrazovou ochrannou
známku „Mike'sMeals on Wheels“ jako ochrannou známku
Společenství pro služby zařazené do tříd 35 a 42 u Úřadu pro
harmonizaci ve vnitřním trhu. KoKa Verwaltung GmbH proti
tomuto podala námitky kvůli nebezpečí záměny s jejími
staršími německými zápisy, totiž zápisy obrazové ochranné
známky „MIKE'S SANDWICH MARKET“ a slovní ochranné
známky „MIKE“.

Úřad tyto námitky zamítl a uložil účastníku, který námitky
vznesl, náhradu nákladů řízení. Proti tomuto rozhodnutí podala
namítající žádost o navrácení do původního stavu. Navíc
podala odvolání a žádala, aby napadené rozhodnutí bylo
v plném rozsahu zrušeno a řízení až do rozhodnutí o žádosti
o navrácení do původního stavu pozastaveno.

Rozhodnutím ze dne 16. června 2003 vyhovělo námitkové
oddělení žádosti o navrácení do původního stavu a zahájilo
znovu námitkové řízení.

Odvolací senát rozhodl napadeným rozhodnutím, že se odvo-
lání stalo bezpředmětným. Odvolací řízení bylo tedy zastaveno
a poplatek za něj byl vrácen zpět. Odvolací senát dále rozhodl,
že každý z účastníků ponese své výdaje a náklady v odvolacím
řízení.

Žalobce svou žalobou napadá rozhodnutí o nákladech řízení.
Uplatňuje, že Úřad v případě zastavení řízení nevykonal své
uvážení podle čl. 81 odst. 4 nařízení (ES) č. 40/94 věcně
správně. Žalobce nezadal žádnou příčinu k tomu, aby odvolací
řízení muselo být zahájeno a provedeno. Příčinou odvolacího
řízení bylo na jedné straně špatné směrovací číslo na hlavičce
dopisu Úřadu a na druhé straně vyčerpání lhůty ze strany
účastníka, jež podal odvolání, až v poslední minutě. Obě
možné příčiny pro řízení o navrácení do původního stavu a
odvolací řízení leží mimo oblast vlivu žalobce. Článek 81 naří-
zení (ES) č. 40/94 umožňuje Úřadu rozhodnout o nákladech
řízení dle vlastního uvážení. Toto uvážení zahrnuje rozhodnutí
o nákladech řízení k tíži Úřadu. To, že nedostane žádné
odškodnění za své náklady a výdaje, porušuje dále základní
práva žalobce.

9.10.2004C 251/18 Úřední věstník Evropské unieCS


